1.3. BULANIK - ABDALBAYAZIT
KÖYÜ SERVET ARSLAN
EVİ

Ev, köy merkezinde, hakim bir tepe
üzerinde bulunmaktadır. Günümüzde
Servet Arslan ve kardeşleri tarafından
kullanılmaktadır. Batı cephenin güney
ucunda kornişin altında iki satırlık, celi
sülüs hatlı nazar ayeti yazılı kitabesinde
1320 / 1902 tarihi bulunmaktadır. Ser­
vet Arslan'ın verdiği bilgilere göre ev de­
delerinin babası Yusuf tarafından yaptı­
rılmıştır.

Evin dış ölçüleri 12.00 x 12.50 m. dir.
Doğu-batı doğrultusunda eğimli bir alana
kurulduğundan batı cephesi daha yüksek­
tir.

Kilise herhangi bir kitabe yoktur. Dışarı­
dan toprak damla örtülüdür. (Resinv.7).

Resim 7: Kırköy Kilise iç mekan

1.6. YEMİŞEN HALEF AĞA
KONAĞI

Yemişen Beldesi Saray Mahallesi' nde
yer almaktadır. Günümüzde büyük oranda
yıkık vaziyettedir. İki katlı konağın ku­
zey cephesindeki giriş kapısı üzerinde
1239/1824 tarihli inşa kitabesi vardır.
Konağın kuzeyinde bir avlusu bulunmak­
tadır. Konağın üst katının üst örtüsü ta­
mamen yıkılmıştır. A lt katta bir ahır iki
depo vardır. Konak doğu-batı doğrultu­
sunda 23.90 x 10.70 m. ölçülerindedir.
Doğu cephesine inşasından sonra bir oda
eklenmiştir.

İkinci bölüm
yaklaşık aynı boyutlardadır. Bu bölümün
üzeri sivri beşik tonoz örtülmüştür. To­
noz kemerle desteklenmiştir. Bölümlerin
güney cephelerinde birer mazgal pencere
vardır. Konutun batısında kalan iki bölü­
me ise girilemedi.

Konağın doğusuna eklenen oda sağ­
lam ve kullanılmaktadır. Üzerindeki kita­
beden 1323/1905 tarihinde yapıldığı an­
laşılmaktadır. Doğu cephedeki bir merdi­
venle çıkılır. Odanın güneyinde bir koridor
bulunmaktadır. Odanın güney cephesinde
üç, doğu cephesinde bir pencere vardır.
Üstü ahşap hatıllı düz toprak damla ör­
tülüdür.

1.7. BALOTU KÖYÜ ŞEYDA
KÖPRÜSÜ

Köprü Balotu Köyü'nün 8 km.

Yapı dıştan 4.15 x 4.26 m. ölçü-
lerindedir. Tamamen andezit tü f düzgün
kesmetaş malzeme ile yapılan duvarlar
1.30 m. yüksekliğinde olup iki yana eğim­
li bir harpuşta ile sonlanmaktadır. Duvar
yüzeyinde herhangi bir girişe yer veril­
memiştir. Türbede iki mezar bulunmak­
tadır. Bunlardan 1314/1896 tarihli kuzey
mezarın şahideleri sağlam iken güney me­
zarın şahideleri yarıya kadar kırılmıştır
(Resim: 11).

Resim 11: Kurganlı Köyü Açık Türbe

Bu mezartaşlarından koç
formlu olanlar mezarlığın doğusunda ve
ortasında bulunmaktadır. Mezartaşları
kalker malzemelidir. Doğudaki koç form­
lu mezartaşı biraz daha fazla tahrip ol­
muştur. Ortadaki koç formlu mezartaşı
formu bakımından diğerinden daha yeni­
dir. Sadece batıdaki şahideli ve sanduklı
mezarın baş taşı üzerinde 1242 (1827)
tarihi vardır. Sanduka iki yan taşı ve üst­
teki kapak taşından oluşmaktadır. Ayak
taşı sade iken baş taşının dış yüzünde kı­
lıç kalkan, iç yüzünde de üç tabanca, kılıç,
kama motifleri ve tarih bulunmaktadır.
Mezarlıkta bunlar dışında koç ve şahide­
li mezar taşları bulunmaktaysa da bunlar
yeni veya sadedir.